A presente contratação está fundamentada no inciso II do art. 75, da Lei no 14.133/21, que dispõe 

sobre licitações e contratos administrativos. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR  

Pelo objeto constante da Cláusula Primeira, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA, o valor global de 

R$ 41.200,00 (QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS). 

CLÁUSULA QUARTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

A despesa decorrente desta contratação correrá a conta da Funcional  

FUNÇÃO PROGRAMÁTICA 

12.122.0003.4001 – GESTÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – Elemento de 

Despesas 3.3.3.9.0.52.00.00.00.0000 – EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE;

[...]

UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 TENDA 06 X 06 M, 
COM ESTRUTURA 

EM AÇO 
GALVANIZADO 

COM COBERTURA 
EM LONA LEVE NA 

COR BRANCA 
COM CALHAS 

PARA CONEXÃO 
EM SEQUÊNCIA, E 
ALTURA MÍNIMA 

DE PÉ DIREITO 
2,70M. 

UNIDADE PRÓPRIA 08 R$ 
5.150,00 

R$ 
41.200,00 

TOTAL:  R$ 41.200,00 (QUARENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS)